

Celuloza



ORGAN SAMORZĄDU ROBOTNICZEGO
KOSTRZYŃSKICH ZAKŁADÓW PAPIERNICZYCH
ODZNACZONYCH ORDEREM SZTANDARU PRACY II KLASY I ODZNAKĄ „ZASŁUŻONY DLA
ROZWOJU WOJEWÓDZTWA ZIELONOGÓRSKIEGO”

Nr 11 (69)

Kostrzyn 20 VI. — 4. VII. 1975 r.

Cena 50 gr

Pięć miesięcy za nami

Wykonanie zadań planowych podstawowym zadaniem załogi

Zbliżamy się do półmiesiąca w realizacji zadań 1975 r. Od tego w jaki sposób wykonamy zadania półroczne zależy będzie w dużej mierze wykonanie zadań rocznych.

A oto jak przedstawia się sprzedaż produkcji towarowej i usług w miesiącu maju i narastająco od początku roku.

Miesiąc maj — w tys. zł.	Plan		Wykon. odb. % wy- nanie lenia konania	
— Zakład w Kostrzynie	85.701	93.551	+ 7.260	109,9
— Zakład w Drezdenu	16.180	15.753	- 825	94,9
— Zakład w Nowej Soli	8.820	6.130	- 900	108,9
Razem przedsiębiorstwo	107.301	115.434	+ 7.633	109,9
Narastająco za 5 m-cy — w tys. zł.				
— Zakład w Kostrzynie	420.546	440.894	+ 20.348	104,8
— Zakład w Drezdenu	73.330	64.638	- 8.692	88,2
— Zakład w Nowej Soli	28.778	30.001	+ 1.223	104,2
Razem przedsiębiorstwo	522.654	535.533	+ 12.879	102,3

Z podanych wielkości wynika, że najlepszą przedstawia się wykonano zadań w Drezdenu, gdzie z miesiąca na miesiąc założeń wzrastają i aktualnie przekraczają połowę miesięcznej produkcji zakładu. Jest to stosunkowo duże jeżeli wzięcie się pod uwagę realne możliwości nadrobienia niedoborów do końca roku.

W zasadzie można powiedzieć, że we wszystkich podstawowych wyrobach występują odchylenia minusowe i tak:

- kartonaze z tektury litej — 172 tony
- kartonaze z tektury falistej — 138 ton
- taśma powleczona klejem — 287 ton
- wytłaczanki do jaj — 162 tys. szt.

Przynajmniej nie wykonano zadań produkcyjnych w Drezdenu są osobnie wszystkim znane, gdyż były już niejednokrotnie zamieszczane w naszej gazecie i tylko można by dodać, że trwają

one zbyt długo, dlatego też wymagają niezwłocznego rozwiązania i ostatecznego załatwienia.

W pozostałych dwóch zakładach zadania produkcyjne są systematycznie przekraczane, a tym samym nie występują większe nieprawidłowości. W zakładzie w Kostrzynie występują jedynie pewne odchylenia w wykonaniu asortymentowego papieru, co uwidacznia się w przekraczaniu produkcji papieru w zwójkach, a mniejszym wykonaniu arkuszy i papieru cienkiego 40 g/m kwadrat. W przetwórstwie natomiast wszystkie asortymenty wykonane są z dość znaczną nadwyżką i w dalszym ciągu zadania będą na pewno przekraczane.

Obok zadań planowych realizowane są również pomysłowo nasze zobowiązania, których zaawansowanie za 5 m-cy przedstawia się następująco:

Jedn. Wykon. Zobow. w m-cy	Jeden m-cy		Tęcznie wykon.	
— materiał inroligatorski „Introlcal”	tys. m ²	400	1000	40,9
— papier do pisania	tona	755	1300	58,1
— zużycie makulatury	tona	710	500	146,0

Z powyższych wielkości wynika, że realizacja zobowiązań przebiega prawidłowo, co daje gwarancję pełnego wykonania zadeklarowanych ilości w stosunku rocznym.

Sprawy wykonawstwa zadań produkcyjnych były ostatnio przedmiotem obrad konferencji Samorządu Robotniczego oraz narad kierownictwa zakładów. Podjęte uchwały i przedsięwzięcia na pewno poprawią dotychczasową sytuację i stworzą warunki, a przede wszystkim w zakładzie w Drezdenu, do pełnego wykonania zadań planowych, gdyż to jest naszym podstawowym celem.

W. WOJCICKI

Tow. Mieczysław Hebda - I sekretarz KW PZPR w Zielonej Górze i tow. Jan Lembas-wojewoda zielonogórski zasłużeni dla KZP

Kostrzyńskie Zakłady Papiernicze i cała załoga uzyskały w roku ubiegłym szereg wysokich wyróżnień partyjnych, państwowych i związkowych. Wymienić tu należy chociaż najważniejsze z nich: uzyskanie Sztandaru Przechodniego Prezesa Rady Ministrów i Przewodniczącego Centralnej Rady Związków Zawodowych, gospodarską wzięcie I sekretarza KC PZPR tow. Edwarda Gierka i członka Biura Politycznego — Ministra Obrony Narodowej tow. Wojciecha Jaruzelskiego, Order Sztandaru Pracy II Klasy.

Był to wyraz wysokiego uznania władz za dłu goletnią inicjatywę załogi w zakresie nowatorstwa, wysiłku w produkcji podstawowej i przetwórstwie papierniczym, za szeroki rozwój zakładowej i miejskiej bazy socjalnej, bytowej i rekreacyjnej oraz za ład i porządek w zakładzie, które w sumie uczyniły nasz zakład i nasze miasto

znany i często stawianymi za wzór w powiecie, województwie i kraju.

Niepodważalną rolę w stwarzaniu klimatu sprzyjającego naszym poczynaniom, bezpośrednią pomoc w ich realizacji, sympatię i serca wniosły i odegrały nasze władze partyjne i administracyjne województwa i powiatu, szczególnie osobście tow. Mieczysław Hebda — I sekretarz KW PZPR w Zielonej Górze i tow. Jan Lembas — wojewoda zielonogórski.

Decyzją Konferencji Samorządu Robotniczego z dnia 23 maja 1975 roku zostały tow. M. Hebdzie i tow. J. Lembasowi przyznane odznaki „Zasłużony dla KZP”, jako wyraz wysokiej oceny naszej załogi dla zasług wniesionych w rozwój Kostrzyńskich Zakładów Papierniczych. Uroczystości wręczenia odznak w dniu 1 czerwca 1975 r. dokonał tow. inż. Eugeniusz Olczak.



Z dniem 1 czerwca 1975 r. na stanowisko dyrektora Kostrzyńskich Zakładów Papierniczych w Kostrzynie n. O. został mianowany inż. Wincenty Galczak dotychczasowy pierwszy z-ca dyrektora. Na zdjęciu dyr. KPZ inż. Wincenty Galczak.



Inż. Eugeniusz Olczak
honorowym obywatelem
Kostrzyna

POSTANOWIENIE

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Kostrzynie n. Odrze z dnia 14 maja 1975 r. Na podstawie art. 20 ust. 2 pkt. 8 ustawy o zadaniach narodowych z dnia 25 stycznia 1958 r. (Dz. U. nr 46 poz. 277 z dnia 27 listopada 1973 r.).

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Kostrzynie n. Odra postanawia nadać tytuł: „HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA KOSTRZYNA”

oh. inż. Eugeniuszowi Olczakowi w uznaniu zasług wniesionych w rozwój społeczny, kulturalny i gospodarczy miasta w latach 1969—1975.

Przewodniczący Miejskiej Rady Narodowej
(—) Paweł Szukala

Uroczysta Konferencja SR

W dniu 1 czerwca 1975 r. odbyła się uroczysta Konferencja Samorządu Robotniczego z udziałem I sekretarza KW PZPR w Zielonej Górze tow. Mieczysława Hebdy, I sekretarza KW PZPR w Gorzowie Wielkopolskim tow. Ryszarda Łabusia, wojewody zielonogórskiego tow. Jan Lembasa, dyrektora naczelnego ZPP tow. Tadeusza Górnego, oraz władz miejskich m. Kostrzyna poświęconą zmianom organizacyjnym na stanowisku dyrektora w Kostrzyńskich Zakładach Papierniczych.

Konferencja zaakceptowała propozycję przedstawioną przez naczelnego dyrektora ZPP w sprawie przeniesienia dotychczasowego dyrektora KZP tow. inż. Eugeniusza Olczaka na stanowisko dyrektora Celulozowo-Papierniczych w Świeciu n. Wiśle, oraz powołania na stanowisko dyrektora KZP tow. inż. Wincentego Galczaka. KSR wysoko oceniła wkład pracy inż. E. Olczaka w rozwój zakładu i środowiska dając temu wyraz w Uchwale w której m. in. czytamy:

Konferencja Samorządu Robotniczego pragnie wyrazić Oh. inż. Eugeniuszowi Olczakowi słowa najwyższego uznania za ofiarną i w pełni zaangażowaną pracę na stanowisku dyrektora KZP w okresie od 25 października 1969 r. do 31 maja 1975 r.

W okresie tym zakładowi, dzięki ofiarnej pracy załogi, jej aktywności zawodowej, oraz sprzyjającemu klimatowi wytworzona

przez czynników społeczne, polityczne i kierownictwo zakładu — podjął i z powodzeniem rozwiązał szereg problemów produkcyjnych, socjalnych i bytowych załogi i środowiska. Wzbogacił się zakład, za łoga i środowisko, a Kostrzyn i miastka które straszliwie stał się ośrodkiem atrakcyjnym nie tylko dla jego mieszkańców. Dziękujemy Wam towarzyszu Olczak za serce do pracy, za głęboki humanizm, za wiarę w człowieka jego pracę jego zdolności i jego gotowość do aktywnego działania na rzecz poprawy warunków pracy i bytu swoich i najbliższych.

Równocześnie życzymy Wam szerokiego sukcesów na stanowisku dyrektora naczelnego w Zakładach Celulozowo-Papierniczych w Świeciu.

Dziękuję Wam Towarzysze!

Mój 6 letni okres pracy w KZP uważam za najpożyteczniejszy w mojej karierze zawodowej. Spotkałem tu załogę, która swoją pracą, zaangażowaniem, wysokimi umiejętnościami w pełni realizowała swoje zadania gospodarcze i społeczne.

Naszym poczynaniom towarzyszył dobry klimat wytworzony przez czynników społeczno-polityczną zakładu, terenowe instancje partyjne i władze administracyjne powiatu i województwa oraz pomoc zjednoczenia i resortu.

Dziękuję całej załodze za jej trud i wysiłek, za gotowość działania na rzecz poprawy efektywności naszego gospodarstwa, w wyniku którego mogliśmy systematycznie poprawiać nasze warunki pracy i życia. Dziękuję całej mi aktywności społeczno-politycznemu w wytworzeniu klimatu, w którym liczyło się działanie i dobra robota.

Dziękuję powiatowej i wojewódzkiej instancji partyjnej za ży

ciłowość i pomoc dla naszych intencji i przedsięwzięć.

Dziękuję kierownikom i współpracownikom, którzy pomogli nam tworzyć najlepsze dni Kostrzyna.

Zwracam Wam Towarzysze pracę, sukcesów zawodowych i pomysłowości w życiu osobistym i rodzinnym.



Międzynarodowy Dzień Dziecka

Z okazji przypadającego w dniu 1 VI 1975 r. Międzynarodowy Dzień Dziecka zorganizowano w szeregu miastich naszego kraju wiele różnorodnych imprez poświęconych dzieciom. W Kostrzynie jak co roku zorganizowany był Festiwal Piosenki Dziecięcej, o „Złoty Liść”.

Na deskach kostrzyńskiego amfiteatru wystąpił przed publicznością najmłodszy mieszkaniec miasta, prezentując swoje różnorodności wokalne i artystyczne.

Finałistów było 13. Zostali oni wyłonieni drogą eliminacji, z kilkunastuosobowej grupy młodzieży kostrzyńskich szkół podstawowych. Konkurs odbył się w trzech grupach wiekowych. I tak: w grupie 1-4 lat pierwsze miejsce zajęła Agata Stepiń przed Konradem Syryjskim, w grupie 5-10 lat Dorota Maliszewska przed Violetta Pokorą; Anna Rzyśko, w grupie 11-12 lat; Małgorzata Bielewicz przed Violetta Hoff, Elżbieta Szober i Zdzisławem Przybysem (II

—III) równorzędne miejsca). Po nadto są dobrą interpretacją zdołności wokalne komisja wyróżniła: Karola Piechowicka (9-10 lat), Małgorzata Piłucka, Anna Kark, Małgorzata Malczak (11-12 lat).

Festiwal cieszył się dużym powodzeniem nie tylko u najmłodszych, czego dowodem była pełna frekwencja. Była to piękna i pożyteczna impreza jakich niewiele.



Mini-sanatorium już czynne

Powstały wspólnym wysiłkiem naszych rak, a oddany w dniu 24. V. 1975 r. dla społeczeństwa miasta tak piękny obiekt jakim jest nasze mini-sanatorium jest już w trakcie ostatnich przygotowań do rozpoczęcia swej działalności. Pierwszy pacjent skorzystał z usług medyków w tym obiekcie 12 czerwca br. W związku z tym zwróciliśmy się z pytaniem celem wyjaśnienia wielu interesujących nas spraw do kierownika Przychodni Przychodniowej dr Gerarda Maronia

Red.: Jaką rolę będzie spełniało Mini-Sanatorium w naszym środowisku.

Dr G. M. Jest to niewątpliwie obiekt spełniający nieposlednią rolę w warunkach kostrzyńskich. Trzeba tu wspomnieć iż nasze miasto ma specyficzny mikroklimat i to głównie zawdzięczało powstaniu tego obiektu, tym bardziej, że leczenie jakie będziemy prowadzić uwzględnia te warunki. I wreszcie skróćmy się długotrwałe trudności w zalesianiu spraw sanatoryjnych. Pacjent z tych samych usług jakie prowadzone są w sanatoriach będzie mógł korzystać u nas nie tracąc urlopu.

Red.: Z jakich form leczenia będzie mógł korzystać chory.

Dr G. M. Właściwie ze wszystkich uwzględniając nasze warunki, gdyż istniejące gabinety prowadzić będą wszechstronne formy leczenia

I tak: leczenie ruchem w porażeniach, niedowładach, zanikach mięśniowych, skurczach itp.

— wodolecznictwo (błaze szkockie, masaż podwodne, masaż wirowe kończyn górnych i dolnych, kąpiele solankowe i kwasowogłowe) w schorzeniach reumatycznych, zwyrodnienia, chorób obwodowego układu nerwowego, czy chorób układu krążenia.

Prócz tego korzystać będzie można z gabinetów fizykoterapii (naświetlanie lampami kwarcowymi, soluxem, diatermia krótkofalowa, leczenie prądem) oraz okładów parafinowych, masażu, okładów borowinowych i inhalacji.

Tak więc jak widać formy leczenia w naszym mini-sanatorium zbytnio nie będą się różniły od leczenia sanatoryjnego.

Red.: Możemy być dumni że powstały na starej ziemi plastowskiej budynek zaangażowaniu całego środowiska ten piękny obiekt jest naszym dziełem i my będziemy z niego korzystać.

Informujemy że mini-sanatorium czynne jest codziennie od godz. 11.00 do 16.00. Skierowanie do poszczególnych gabinetów na określony dzień i godzinę — będą wydawane przez lekarzy kostrzyńskich służby zdrowia

W miarę zwiększania się ilości chorych godziny pracy będą wydłużane. Zakłada się że pracownicy korzystać będą z usług tylko poza godzinami pracy.

Telegram

„Praktyczny Pan” i modelarnia — na Ośrodku rehabilitacyjno-sportowym — prowadzą zajęcia w godzinach od 14.00 do 18.00 prócz poniedziałku. Chętnych zapraszamy

Korzystał, kregielni, sali gier i kawiarni — czynne codziennie prócz poniedziałku w godzinach od 16.00 do 22.00.

Karty wstępu roczne upowiadające do wstępu na kregielnię, i zespół basenów można nabyć w Dziale Społecznym K.Z.P.

Wczasy dla dzieci i młodzieży

Powaznym zadaniem wychowawcy, który rozumie pewną wartość wychowania fizycznego jest jak najwydatniejszy udział w racjonalnym organizowaniu wczasów dziecięcych. Dobrze postawione wychowanie fizyczne na koloniach, na półkoloniach, obozach i w domach wypoczynku może się w ogromnym miarze przyczynić do podniesienia stanu zdrowotnego dzieci i pobudzenia ich rozwoju. Trzeba, żeby wychowawcy biorący udział w takiej akcji zdawali sobie jasno sprawę z jej ważności i dołożyli wszelkich starań do właściwego jej wykorzystania.

Dobre zorganizowanie akcji letniej jest zagadnieniem wielkiej wagi i wymaga starannego przygotowania. Należy tu uwzględnić przemyślny wybór miejsca, zaopatrzenie w konieczny sprzęt, odpowiednia z punktu widzenia potrzebnych kwalifikacji obsada personalna i właściwe skierowanie dzieci do odpowiednich ośrodków wypoczynkowych. Należy więc oprócz ogólnych warunków zdrowotnych danej miejscowości oraz higieny pomieszczeń i urządzeń mieć także na uwadze pewne warunki, które uzupełniałyby urządzenia do wychowania fizycznego.

Doceniając potrzeby i znaczenie masowej nauki pływania, władze oświatowe zorganizowały akcje każde dziecko już pływa. Odpowiednio dobrany do wieku sprzęt, przybory i to w dużej ilości — to nieodzowna potrzeba, aby wychowanie fizyczne na kolonii mogło znaleźć właściwe miejsce.

Chodzi tu o stworzenie takich warunków, aby poza zajęciami zorganizowanymi dziecko indywidualnie mogło być w stanie odpowiednio do swoich zainteresowań. Szczególnie ważne jest wyposażenie placówki w dostateczną ilość piątek. Jedną podartą piłką potrzeb kolonii nie zaspokoimy. O powodzeniu akcji wczasowej pod kątem wychowania fizycznego decyduje poza względami obiektywnymi stosunek wychowawcy do tych spraw.

Wychowawca udający się na kolonie dziecięce powinien odpowiadać następującym warunkom:

1. Musi mieć pewne przygotowanie w zakresie wychowania fizycznego, lubić je i umieć przystosować do warunków wczasowych.
2. Nie może liczyć na osobisty odpoczynek, a tym samym podejmować się tej funkcji, gdy sam jest wyczerpany. Bardzo ważna jest staranna selekcja młodzieży z punktu widzenia jej stanu zdrowotnego, co nie zawsze jest łatwiejsze przewidzieć. Dzieci słabsze fizycznie, wymagające specjalnych warunków i opieki powinny być skierowane oddzielnie na kolonie lecznicze.



Nowy obiekt handlowy

W dniu 5 VI 1975 r. w Kostrzynie odbyło się uroczyste otwarcie nowej placówki handlowej Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznego — „Pewexu”. Dzięki modernizacji starych pomieszczeń nakładem 270 tys. zł Rejonowa Spółdzielnia Zaopatrzenia i Zbytu w Kostrzynie powiększyła ilość swoich sklepów o jeszcze jedną piękną placówkę. Wystrój i części wyposażenia tej nowej placówki jest dziełem Poznańskich Zakładów Mechanicznych WZGS. Sklep dysponuje 100 m kwadratowymi powierzchniami sprze-

dażnej. Ogólna powierzchnia sklepu — 200 m kwadratowych.

W ten sposób dzięki operatywności kierownictwa RSZ i Zb. przybyła nam nowa reprezentacyjna placówka handlowa, która ze względu na przyrzeczone położenie naszego grodu będzie spełniać nieposlednią rolę. Obiekt jest piękny, a Rejonowa Spółdzielnia zapewnia duży wybór artykułów zagranicznych. Życzymy więc dobrych i przyjemnych zakupów.



Dzień Patrona Szkoły

W dniu 6. VI. 75 w naszym Technikum Chemicznym odbyły się uroczystości związane z organizowanym przez pierwszy w historii tej szkoły Dniem Patrona Szkoły. Jest nim nasza znakomita polska uczona z dziedziny chemii Maria Skłodowska-Curie.

Z tej okazji w godzinach popołudniowych odbyła się sesja popularno-naukowa poświęcona m. in. życiu i twórczości uczony oraz rozwojowi polskiej chemii i zastosowaniu wokolowemu energii jądrowej. Następnie odbyło się spotkanie przywzajemnych uczonych klas pierwszych LO i TCh z trzema pedagogicznymi szko-

W godzinach popołudniowych zorganizowano w naszym akademickim poddaszu której w części artystycznej młodzież zaprezentowała obecnym życie M. Skłodowskiej-Curie na podstawie listów do rodziny i meza. Był to do pewnego stopnia słowno-muzyczny wybranie przez uczniów klas pierwszych.

Na zakończenie odbył się finał szkolnej olimpiady chemicznej. Pierwsze miejsce zajęła klasa IIIa w składzie Kullux, Smigle, Danuta Wnów i Waldemar Fortunia. Następnie miejsca zajęły klasa Ia i IV.

FINALIŚCI

Nowe książki

Dokonyjemy kolejnej, szerszej prezentacji kilku pozycji spośród ostatnich na byłych naszej biblioteki technicznej.

„Zagospodarowanie placu budowy” — Drees G. Reiff K. O. tłumaczył z jez. niemieckiego i zaopatrzył komentarzami prof. dr hab. inż. Ryszard Ciolek, strona 244, ilustracji 204, tablice 35, wyd. Arkady, 1975.

Książka przedstawia zasady planowania i projektowania oraz ponad 60 konkretnych przykładów realizacji zagospodarowania placu budowy w rozmaitych warunkach wykonawczych i technicznych przy realizacji obiektów budownictwa ogólnego przemysłowego i inżynierskiego. Ze względu na odmienne od polskich przepisów warunki instalowania urządzeń elektrycznych, za stapiono oryginalne opracowania tych zagadnień opracowaniami polskimi Autorem wersji polskiej rozdz. 8. II jest mgr inż. T. Bratkowski.

„Budownictwo ogólne w terenie terenowym” — Omawki J. wyd. szkolne Pedagogiczne, W-wa 1975, s. 251.

W książce omówiono podstawowe wiadomości dotyczące materiałów wyrobów elementów konstrukcji budowlanych przy urządzaniu terenów zielonych oraz przepisy dotyczące budownictwa w tym zakresie. Szeroko po traktowane obiekty ograniczone i towarzyszące jak: zakłanie i inspekcji oraz elementy małej architektury, takie jak ogrodzenia, murki oporowe, schody terenowe, zbiorniki wodne, piaskownice, altany, urządzenia ocieplające i inne. Tematem ostatniego rozdziału są metody instalacyjne przy oszczędzaniu nawadnianiu itp. Książka może być pomocna nie tylko dla osób zainteresowanych urządzaniem terenów rekreacyjnych i ogrodniczych, ale również dla na sladcyce ośrodków działkowych i przydomowych.

„Naprawa samochodów Polski Fiat 125P”, wyd. III popr. i uzupełnione, W. K. i L. W-wa 1974, s. 207, tablic 6 barwnych 5.

Jest to książka, która polecamy wszystkim użytkownikom samochodów Fiat 125 P posiadającym pewnie przygotowanie techniczne. Omówiono w niej obsługę i naprawę samochodu oraz sposoby rozpoznawania typowych niedomagań, wymiary, tolerancje i basowania części zamiennej, tak w sprawach i „Inlekiem 1200 jak 1500 cm³ Kombi.

A. K. Ośrodek Informacji IT

